CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO 275/2025

ASSUNTO: Venho, por meio deste, solicitar ao Executivo Municipal que seja realizado
a reforma de um bueiro localizado no sitio do Senhor Alvaro , conhecido como
"Arvinho".
REQUERENTE: Anauto Souza de Gouvea
REQUERIDO: Executivo Municipal

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação de reforma do bueiro localizado no sítio do
Senhor Alvaro, conhecido como "Arvinho", justifica-se pela necessidade urgente de
garantir a segurança da via e das pessoas que por ali transitam. O referido bueiro
encontra-se em péssimo estado de conservação, apresentando risco iminente de
desmoronamento. Essa situação representa uma ameaça significativa, especialmente aos
ônibus escolares que trafegam diariamente pelo local, colocando em risco a integridade
fisica dos estudantes, motoristas e demais usuários da estrada. Além disso, a
deterioração do bueiro pode comprometer a estrutura da via, dificultando o acesso à
comunidade local e provocando danos ambientais e materiais.

Indico à mesa, depois de cumpridas as formalidades regimentais, seja
oficiado a Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicitando tais providências.

Nestes Termos,
Pedem Deferimento

Sala das Sessões, 21 de Maio de 2025.

Aflauto ouza e Gouvea
Vereador

Ao
Exmo.Sr.
RENAN LEAL GONÇALVES
Presidente da Câmara MunicipalTamarana Pr.

RECEBIDD
EM: 211_252a

C 	ARA MUNICIPAL DE 1-4Riv ,',  RA

	00000001